providências passa a ter a seguinte redação; 

Art. 1° - Fica autorizado à transferência de recursos financeiros patrocínio do HORIZONTE 
FUTEBOL CLUBE, visando à participação na Copa Fares Lopes 2019/2020 e à preparação e 
participação no Campeonato Cearense de Futebol - 2020, no valor de R$ 336.000,00 (trezentos e 
trinta e seis mil reais), que serão transferidos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 28.000,00 (vinte e 
oito mil reais) e autorizada à transferência de recursos financeiros para o FUTEBOL AMADOR do 
Município de Horizonte visando às competições a nível municipal do ano de 2019/2020 no valor de 
R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), que serão transferidos em 12 (doze) parcelas 
mensais de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Art. 2° - Esta emenda modificativa entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a 
partir de sua sanção. 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 08 dias do mês 

de Julho de 2019. 

CARLOSELO ANTE LIMA